41 201 089 57,02%

Predica 31 059 558 42,98%

Ramsay Health Care UK

Operations Limited (*)
1 0,00001%

Ramsay Healthcare Holdings UK
Limited (*)

1 0,00001%

Independant British Healthcare
(Doncaster) Ltd (*)

1 0,00001%

GHG 2008 10A (BVI Property
Holdings) (*)

1 0,00001%

GHG 2008 10A Propco Ltd (*) 1 0,00001%

Total 72 260 652 100%

1  Sur la base de la déclaration du nombre d’actions et de droits de vote au 4 mai 2015 publiée sur le site Internet de Générale de Santé

conformément aux articles L. 233-8 du Code de commerce et 223-16 du Règlement Général de l’AMF et de la déclaration de franchissement
de seuils ayant fait l’objet d’un avis publié par l’AMF le 20 mai 2015 sous le numéro D&I215C0670.

2  Il est prévu que les actions de Ramsay Santé détenues par les sociétés dont la dénomination est suivie du sigle (*) seront transférées à Ramsay
Health Care (UK) Limited avant la réalisation de la Fusion.

13

 Actionnariat post-Fusion3

Actionnaires
Nombre
d’actions

% du capital
Nombre de

droits de vote
théoriques

% des droits de
vote théoriques

Ramsay Health Care (UK)

Limited4
38 669 144 50,91%  38 669 144 48,72%

Predica 29 165 518 38,40% 29 165 518 36,75%

Sous-total concert Ramsay

Health Care (UK) Limited /

Predica

67 834 662 89,31% 67 834 662 85,46%

Groupe du

 Dr. André Attia
7 076 960 9,32%

9 822 432

12,38%

Autres actionnaires 1 020 172 1,34% 1 714 937
2,16%

Auto-détention 25 301 0,03% 0 0%

Total 75 957 095 100% 79 372 031 100%

3  Sur la base de la déclaration du nombre d’actions et de droits de vote au 4 mai 2015 publiée sur le site Internet de Générale de Santé
conformément aux articles L. 233-8 du Code de commerce et 223-16 du Règlement Général de l’AMF et de la déclaration de franchissement
de seuils ayant fait l’objet d’un avis publié par l’AMF le 20 mai 2015 sous le numéro D&I215C0670.

4  Après transfert au bénéfice de Ramsay Health Care (UK) Ltd des cinq actions de Ramsay Santé aujourd’hui détenues respectivement par
Ramsay Health Care UK Operations Limited, Ramsay Healthcare Holdings UK Limited, Independant British Healthcare (Doncaster), GHG
2008 10A (BVI Property Holdings) et GHG 2008 10A Propco Ltd.

14

5. SYNTHÈSE DES PRINCIPAUX FACTEURS DE RISQUES

Les facteurs de risques liés à Générale de Santé et à son activité sont décrits au chapitre 4 « Facteurs de Risque » du

Document de Référence de Générale de Santé 2014.

Les facteurs de risques liés à l’opération sont décrits au paragraphe 3.1 du présent document et sont résumés ci-

[…]

La fusion-absorption de Ramsay Santé par Générale de Santé a été comptabilisée comme un regroupement

d’entreprises en appliquant les dispositions de la norme IFRS 3 révisée.

Les informations financières pro forma sont présentées exclusivement à des fins d'illustration et ne donnent pas une

indication de la situation financière de l'entité fusionnée qui aurait été obtenue si les opérations de Fusion et de

refinancement de Ramsay Santé avaient été réalisées au 31 décembre 2014 s’agissant du bilan, ou des résultats de la

période du 1er janvier au 31 décembre 2014 s’agissant du compte de résultat. De la même façon, elles ne donnent pas

d'indication sur les résultats futurs ou la situation financière de l'entité fusionnée. Les informations financières pro

forma n’intègrent aucune des conséquences des synergies attendues.

 Bilan pro forma au 31 décembre 2014

- Actif pro forma au 31 décembre 2014

En M€

Données
historiques
Générale de

Santé
(A)

Données
historiques

Ramsay
Santé
(B)

Ajustements
pro forma

(C)

Effets de la prise
de contrôle

(D)

Données pro
forma au 31

décembre 2014
(A+B+C+D)

Note 4.1.3.5 Note 4.1.3.3 Note 4.1.3.2 Total

Goodwill   512,0 215,3 - 188,1 915,4

Autres immobilisations
incorporelles

14,1 1,0 - - 15,1

Immobilisations
corporelles

681,2 123,1 - - 804,3

Participations dans les
entreprises associées

0,3 0,3 - - 0,6

Autres actifs financiers
non courants

26,6 4,8 - - 31,4

Impôts différés actifs   44,0 8,1 1,1 0,5 53,7

ACTIFS NON
COURANTS

1278,2 352,6 1,1 188,6 1 825,8

Stocks   40,0 5,6 - - 45,6

Clients et autres
créances d'exploitation

101,8 29,5 - - 131,3

Autres actifs courants   143,5 10,3 (1,0) 0,3 153,1

Actif d'impôt exigible   3,3 8,7 0,5 - 12,5

Actifs financiers
courants

1,9 - - - 1,9

Trésorerie et
équivalents de
trésorerie

101,0 38,9 - 15,8 155,7

Actifs détenus en vue
de la vente

6,8 - - - 6,8

ACTIFS
COURANTS

398,3 93,0 (0,5) 16,1 507,0

TOTAL ACTIF 1676,5 445,7 0,6 204,8 2327,5

16

- Passif pro forma au 31 décembre 2014

En M€

Données
historiques
Générale de

Santé
(A)

Données
historiques

Ramsay Santé
(B)

Ajustements
pro forma

(C)

Effets de la prise
de contrôle

(D)

Données pro
forma au 31

décembre 2014
(A+B+C+D)

Note 4.1.3.5 Note 4.1.3.3 Note 4.1.3.2 Total

Capital social   42,3 72,3 - (57,7) 56,9

Prime d'émission   4,2 22,7 - 43,6 70,5

Réserves consolidées   219,9 (5,9) 4,2 218,9 437,1

Résultat net part du
groupe

19,7 16,7 0,5 (16,5) 20,4

Capitaux propres part
du groupe

286,1 105,8 4,7 188,3 585,0

Intérêts minoritaires   11,7 6,6 - 0,0 18,4

TOTAL CAPITAUX
PROPRES

297,8 112,4 4,7 188,4 603,3

Emprunts et dettes
financières

812,7 196,2 - 43,8 1 052,7

Provisions pour
retraites et autres
avantages au personnel

33,0 15,8 (6,4) - 42,3

Provisions non
courantes

22,8 5,2 (1,0) - 27,0

Autres passifs non
courants

5,8 4,1 - - 9,9

Impôts différés passifs   62,3 5,2 2,2 0,7 70,4

PASSIFS NON
COURANTS

936,6 226,4 (5,2) 44,5 1 202,3

Provisions courantes   12,0 0,4 - - 12,4

Fournisseurs   135,4 26,4 - 1,8 163,6

Autres passifs courants   240,6 49,9 - - 290,5

Passifs d'impôt exigible   5,1 0,2 1,1 - 6,4

Dettes financières
courantes

49,0 30,0 - (30,0) 49,0

Découvert bancaire   - - - - -

Passifs liés aux actifs
détenus en vue de la
vente

- - - - -

PASSIFS
COURANTS

442,1 106,8 1,1 (28,1) 521,8

TOTAL du PASSIF  1 676,5 445,7 0,6 204,8 2327,5

17

 Compte de résultat pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2014

En M€
Données

historiques
Générale de Santé

Données
historiques

Ramsay
Santé

Ajustements
pro forma

Effets de
la prise

de
contrôle

Données
pro forma

au 31
décembre

2014

Note 4.1.3.5 Note 4.1.3.4

Note
4.1.3.2

CHIFFRE D'AFFAIRES 1 711,6 399,2 - - 2 110,8

Frais de personnel et
participation des salariés

(737,8) (180,8) 0,5

(918,1)

Achats consommés (343,6) (53,3) -

(396,9)

Autres charges et produits
opérationnels

(211,3) (60,9) 0,8

(271,4)

Impôts et taxes (74,2) (17,8) -

(92,0)

Loyers (139,1) (28,5) -

(167,6)

Excédent brut d’exploitation 205,6 57,8 1,3 - 264,7

Amortissements (109,5) (17,6) 0,8

(126,3)

Résultat opérationnel courant 96,1 40,2 2,1 - 138,4

Coûts des restructurations (12,1) (2,2) - (1,5) (15,8)

Résultat de la gestion du
patrimoine immobilier et
financier

2,2 (0,1) -

2,1

Pertes de valeur des goodwill - - -

-

Autres produits &  charges
non courants

(9,9) (2,3) - (1,5) (13,7)

Résultat opérationnel 86,2 38,0 2,1 (1,5) 124,7

Coût de l’endettement brut (28,8) (11,3) - 2,0 (38,1)

Produits de trésorerie et
d’équivalents de trésorerie

0,4 - -

0,4

Coût de l'endettement
financier net

(28,4) (11,3) - 2,0 (37,7)

Autres produits financiers 0,2 0,5 -

0,7

Autres charges financières (5,2) (0,1) -

(5,3)

Autres produits & charges
financiers

(5,0) 0,4 - - (4,6)

Impôt sur les résultats (29,7) (11,9) (0,8) (0,2) (42,6)

Quote-part dans le résultat des
entreprises associées

- - -

-

RESULTAT NET DE
L'ENSEMBLE CONSOLIDE

23,1 15,1 1,3 0,3 39,9

18

7. TABLEAU SYNTHÉTIQUE DES CAPITAUX PROPRES ET DE L’ENDETTEMENT DE

GÉNÉRALE DE SANTÉ AU 28 FEVRIER 2015 (EN MILLIONS D’EUROS)

1. Capitaux propres et endettement 28 février 2015

Dettes financières courantes 47,5

- faisant l'objet de garanties, cautions et nantissements  46,5

- sans garanties ni nantissements 1,0

Dettes financières non courantes 810,9

- faisant l'objet de garanties, cautions et nantissements  810,9

[…]

Les ajustements pro forma se fondent sur les informations disponibles et sur plusieurs hypothèses

considérées comme raisonnables par Générale de Santé.

Les Informations Financières Pro Forma sont présentées exclusivement à des fins d'illustration et ne

donnent pas une indication de la situation financière de l'entité fusionnée qui aurait été obtenue si les

Opérations avaient été réalisées au 31 décembre 2014 s’agissant du bilan, ou des résultats de la période du

1er janvier au 31 décembre 2014 s’agissant du compte de résultat. De la même façon, elles ne donnent pas

d'indication sur les résultats futurs ou la situation financière de l'entité fusionnée. Les Informations

Financières Pro Forma n’intègrent aucune des conséquences des synergies.

4.1.2. Présentation des Informations Financières Pro Forma au 31 décembre 2014 et au titre de

l’exercice clos le 31 décembre 2014

4.1.2.1. Bilan pro forma au 31 décembre 2014

En M€

Données
historiques
Générale de

Santé
(A)

Données
historiques

Ramsay
Santé
(B)

Ajustements
pro forma

(C)

Effets de la prise
de contrôle

(D)

Données pro
forma au 31

décembre 2014
(A+B+C+D)

Note 4.1.3.5 Note 4.1.3.3 Note 4.1.3.2 Total

Goodwill   512,0 215,3 - 188,1 915,4

Autres immobilisations
incorporelles

14,1 1,0 - - 15,1

Immobilisations
corporelles

681,2 123,1 - - 804,3

Participations dans les
entreprises associées

0,3 0,3 - - 0,6

Autres actifs financiers
non courants

26,6 4,8 - - 31,4

Impôts différés actifs   44,0 8,1 1,1 0,5 53,7

ACTIFS NON
COURANTS

1278,2 352,6 1,1 188,6 1 825,8

Stocks   40,0 5,6 - - 45,6

Clients et autres
créances d'exploitation

101,8 29,5 - - 131,3

Autres actifs courants   143,5 10,3 (1,0) 0,3 153,1

Actif d'impôt exigible   3,3 8,7 0,5 - 12,5

Actifs financiers
courants

1,9 - - - 1,9

Trésorerie et équivalents
de trésorerie

101,0 38,9 - 15,8 155,7

Actifs détenus en vue de
la vente

6,8 - - - 6,8

ACTIFS
COURANTS

398,3 93,0 (0,5) 16,1 507,0

TOTAL ACTIF 1676,5 445,7 0,6 204,8 2327,5

50

En M€

Données
historiques
Générale de

Santé
(A)

Données
historiques

Ramsay Santé
(B)

Ajustements
pro forma

(C)

Effets de la prise
de contrôle

(D)

Données pro
forma au 31

décembre 2014
(A+B+C+D)

Note 4.1.3.5 Note 4.1.3.3 Note 4.1.3.2 Total

Capital social   42,3 72,3 - (57,7) 56,9

Prime d'émission   4,2 22,7 - 43,6 70,5

Réserves consolidées   219,9 (5,9) 4,2 218,9 437,1

Résultat net part du
groupe

19,7 16,7 0,5 (16,5) 20,4

Capitaux propres part
du groupe

286,1 105,8 4,7 188,3 585,0

Intérêts minoritaires   11,7 6,6 - 0,0 18,4

TOTAL CAPITAUX
PROPRES

297,8 112,4 4,7 188,4 603,3

Emprunts et dettes
financières

812,7 196,2 - 43,8 1 052,7

Provisions pour retraites
et autres avantages au
personnel

33,0 15,8 (6,4) - 42,3

Provisions non
courantes

22,8 5,2 (1,0) - 27,0

Autres passifs non
courants

5,8 4,1 - - 9,9

Impôts différés passifs   62,3 5,2 2,2 0,7 70,4

PASSIFS NON
COURANTS

936,6 226,4 (5,2) 44,5 1 202,3

Provisions courantes   12,0 0,4 - - 12,4

Fournisseurs   135,4 26,4 - 1,8 163,6

Autres passifs courants   240,6 49,9 - - 290,5

Passifs d'impôt exigible   5,1 0,2 1,1 - 6,4

Dettes financières
courantes

49,0 30,0 - (30,0) 49,0

Découvert bancaire   - - - - -

Passifs liés aux actifs
détenus en vue de la
vente

- - - - -

PASSIFS
COURANTS

442,1 106,8 1,1 (28,1) 521,8

TOTAL du PASSIF  1 676,5 445,7 0,6 204,8 2327,5

51

4.1.2.2. Compte de résultat pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2014 (12 mois)

En M€
Données

historiques
Générale de Santé

Données
historiques

Ramsay
Santé

Ajustements
pro forma

Effets de
la prise

de
contrôle

Données pro
forma au 31
décembre

2014

Note 4.1.3.5 Note 4.1.3.4

Note
4.1.3.2

CHIFFRE D'AFFAIRES 1 711,6 399,2 - - 2 110,8

Frais de personnel et participation
des salariés

(737,8) (180,8) 0,5

(918,1)

Achats consommés (343,6) (53,3) -

(396,9)

Autres charges et produits
opérationnels

(211,3) (60,9) 0,8

(271,4)

Impôts et taxes (74,2) (17,8) -

(92,0)

Loyers (139,1) (28,5) -

(167,6)

Excédent brut d’exploitation 205,6 57,8 1,3 - 264,7

Amortissements (109,5) (17,6) 0,8

(126,3)

Résultat opérationnel courant 96,1 40,2 2,1 - 138,4

Coûts des restructurations (12,1) (2,2) - (1,5) (15,8)

Résultat de la gestion du
patrimoine immobilier et financier

2,2 (0,1) -

2,1

Pertes de valeur des goodwill - - -

-

Autres produits &  charges non
courants

(9,9) (2,3) - (1,5) (13,7)

Résultat opérationnel 86,2 38,0 2,1 (1,5) 124,7

Coût de l’endettement brut (28,8) (11,3) - 2,0 (38,1)

Produits de trésorerie et
d’équivalents de trésorerie

0,4 - -

0,4

Coût de l'endettement financier
net

(28,4) (11,3) - 2,0 (37,7)

Autres produits financiers 0,2 0,5 -

0,7

Autres charges financières (5,2) (0,1) -

(5,3)

Autres produits & charges
financiers

(5,0) 0,4 - - (4,6)

Impôt sur les résultats (29,7) (11,9) (0,8) (0,2) (42,6)

Quote-part dans le résultat des
entreprises associées

- - -

-

RESULTAT NET DE
L'ENSEMBLE CONSOLIDE

23,1 15,1 1,3 0,3 39,9

4.1.3. Notes relatives aux Informations Financières Pro Forma

4.1.3.1. Bases de préparation

Les Informations Financières Pro Forma ont été établies sur la base des termes et conditions de

l’opération de Fusion qui sont décrits au paragraphe 2.2 du présent document.

Les données historiques de Ramsay Santé ont fait l'objet de plusieurs retraitements et reclassements afin

de présenter une information homogène.

(i) Source des données financières historiques

[…]

- les charges ou produits d’impôt résultant potentiellement de la structure du nouveau groupe.

(iv) Transactions intra-groupe

Après la réalisation de la Fusion, toutes les transactions entre Générale de Santé et Ramsay Santé ou une

de leurs filiales ou sociétés dans laquelle elles ont des participations seront considérées comme des

transactions intra-groupes.

Les transactions et positions réciproques (dettes et créances) entre les sociétés concernées au cours de la

période du 1er janvier au 31 décembre 2014, et au 31 décembre 2014, ont été neutralisées dans les

Informations Financières Pro Forma.

4.1.3.2. Effets de la prise de contrôle sur les données pro forma

Dès lors que l’opération de Fusion est assimilée, du point de vue comptable, à une prise de contrôle, les

données pro forma en traduisent les effets sur le goodwill et la prise en compte des coûts liés à la Fusion.

Par ailleurs, les données pro forma intègrent les effets du refinancement de la dette de la société absorbée

Ramsay Santé, concomitamment à la Fusion.

54

 Effets sur le Bilan pro forma

En M€ Goodwill
Coûts liés à

la fusion
Refinancement

Effets de la prise
de contrôle

(D)

Goodwill 188.1 - - 188,1

Autres immobilisations incorporelles - - - -

Immobilisations corporelles - - - -

Participations dans les entreprises
associées

- - - -

Autres actifs financiers non courants - - - -

Impôts différés actifs - 0,5 - 0,5

ACTIFS NON COURANTS 188,1 0,5 - 188,6

Stocks - - - -

Clients et autres créances d'exploitation - - - -

Autres actifs courants - 0,3 - 0,3

Actif d'impôt exigible - - - -

Actifs financiers courants - - - -

Trésorerie et équivalents de trésorerie - - 15,8 15,8

Actifs détenus en vue de la vente - - - -

ACTIFS COURANTS - 0,3 15,8 16,1

 TOTAL ACTIF  188,1 0,8 15,8 204,8

55

En M€  Goodwill
Coûts liés à

la fusion
Refinancement

Effets de la prise
de contrôle

(D)

 Capital social   (57,7)

(57,7)

 Prime d'émission   43,6

43,6

 Réserves consolidées   218,9

218,9

 Résultat net part du groupe   (16,7) (0,9) 1,1 (16,5)

 Capitaux propres part du groupe  188,1 (0,9) 1,1 188,3

 Intérêts minoritaires

(0,1) 0,2 0,0

 TOTAL CAPITAUX PROPRES  188,1 (1,0) 1,3 188,4

 Emprunts et dettes financières

43,8 43,8

 Provisions pour retraites et autres
avantages au personnel

-

 Provisions non courantes

-

 Autres passifs non courants

-

 Impôts différés passifs

0,7 0,7

 PASSIFS NON COURANTS  - - 44,5 44,5

 Provisions courantes

-

 Fournisseurs

1,8

1,8

 Autres passifs courants

-

 Passifs d'impôt exigible

-

 Dettes financières courantes

(30,0) (30,0)

 Découvert bancaire

-

 Passifs liés aux actifs détenus en vue de la
vente

-

 PASSIFS COURANTS  - 1,8 (30,0) (28,1)

 TOTAL du PASSIF  188,1 0,8 15,8 204,8

56

 Effets sur le Compte de résultat pro forma

En M€
Coûts liés à la

fusion
Refinancement

Effets de la prise de
contrôle

 CHIFFRE D'AFFAIRES  - - -

 Frais de personnel et participation des salariés

 Achats consommés

 Autres charges et produits opérationnels

 Impôts et taxes

 Loyers

Excédent brut d’exploitation - - -

 Amortissements

 Résultat opérationnel courant  - - -

Coûts des restructurations (1,5)

(1,5)

Résultat de la gestion du patrimoine immobilier
et financier

Pertes de valeur des goodwill